
CODIG

021 Al
021B2
021 C5
021D3
021E1
021F3
021H2
02133

____
____

al-El
___

REPÚBLICA DE COLOMBIA

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA
IT Consejo Académico

L)J
Por medio del cual se modifican los códigos del Plan de Estudios de la Escuela de Artes
Plásticas de la Facultad de Bellas Mies y Humanidades

EL CONSEJO ACADEMICO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE
PEREIRA, en uso de sus atribuciones legales y

:E.xf1 1 OitU

Que en la sesión celebrada el día 3 de julio de 1997, se impartió aprobación al cambio de
códigos en las asignaturas del Plan de Estudios de la Escuela de Artes Plásticas de la
Facultad de Bellas Artes y Humanidades

Que se requiere la expedición del acto administrativo que consigna la voluntad del Consejo,

ACUERDA

ARTICULO PRIMERO: Modificar los códigos en el programa Licenciatura en Artes
Plásticas de la Facultad de Bellas Artes y Humanidades

Piimer Semestre

.

ASIGNATURA P1ERREQ HABILITABL VALIDAD 1

Constitución	 No tiene	 i

 1	 No tiene	 N.H.	 N.V.	 2
.a.Color 1	 No tiene	 N	 N.V.	 1

	

Didáctica GencrL_ No tiene	 H.	 V.	 1
_____	 Historia del Arte 1 1 No tiene 	 11	 V.	 2

	

Psicología General 1 No tiene	 II	 V.	 3

TOTAL HC: 20
TOTAL HORAS SEMANA	 29

Segundo Semestre:

P ITOT

3
4
8
4
2
3
2
3

CODIG ASIGNATURA	 HABIL1TABL VALIDAB T P TOT

022A2	 Modelado II	 021B2	 N.H.	 N.V.	 1 3 4
022B5	 Dibujo II	 02105	 N.H.N.V.	 2 6 8
0220	 1 Diseño II	 021D3	 N.H.	 N.V.	 2 2 14
022D1	 Color II	 021E1	 NH	 N.y	 1 1 2
022E1	 Dibujo Anatómico 1 02105 	 N.H.	 N.V.	 1 1 2
022F2H1 Historia de¡ Arte ll 021112 	 V.	 2 - 2
022113	 Psicología de	 021J3	 a	 Y.	 3	 3

Desarrollo	 1___________ 
02233	 lPerspectiva	 1 No tiene	 1 N.H	 N.V.	 1	 3 4

Modelado 1	 No tiene	 N.H	 N.V.	 1
Dibujo 1	 No tiene	 N.H.	 N.V.	 - 2

TOTAL liC: 20
TOTAL HORAS SEMANA: 29



CONTINUACION DE	 o

197
Por medio del cual se modifican los códigos del Plan de Estudios de la Escuela de Artes
'lásticas de 1* Facultad de Bellas Artes y Humundades

exto Semestre

CODIG ASIGNATURA FRERREQ HABUJTABL VALIDAB T P TOT

026B4	 Taller de Escultura II 025A4	 N.H.N.V.	 1 5 6
026C5	 Dibujo VI	 025B5	 N.H.	 N.V.	 2 6 8
0261)4	 Taller de Pintura 1V 025C4 	 N.H.	 N.V.	 2 1 4 16
026E2	 Hlstoiia de¡ Arte VI 0251)2 	 a	 Y.	 2 - 2
0260	 Técnicas	 de 025B5	 NJEL	 N.V.	 1 3 4

¡nresi6n 1
026113	 Taller de Cerámica II 025E3	 N.H.	 N.Y.	 1 3 4

TOTAL KC: 21
TOTAL HORAS SEMANA 	 30

Sóptimo Semestre

CODIG ASIGNATURA PRERREQ UABILITABL VALII)AB T P TOT

027A3	 Técnicas	 de 026F3	 N.ft	 N.V.	 2 i 5
Impresión II

027B1	 Estática	 No tiene	 a	 V.	 L 1 12
0270	 Taller de Escultura 026B4	 N.H.	 N.Y.	 1 4 5

ifi
027D3	 Dibujo VII	 0260	 N.H.	 N.Y.	 L i.
027E4	 Taller de Pintura Y 0261)4	 N.H.	 N.Y.	 2 13 5
0270	 Práctica Docente 1 021E3. 023R3 NIL 	 N.Y.	 1 3 4

023H2, 024F2
027H0	 Trabajo de Grado 1
02733	 Taller de Cerámica 026113	 N.H.	 N.Y.	 1 3 4

TOTAL HC: 20
TOTAL HORAS SEMANA	 30

Octavo Semestre

CODIG ASIGNATURA FREREEQ HABILITABL VALIDAB T P TOT

028A2	 Sociología de¡ Arte No tiene 	 E	 Y.	 2 - 2
028B4	 Taller de Escultura 0270	 N.ff	 N.V.	 1 5 6

1V
028C4	 Dibujo VIII	 0271)3	 N.H.N.V.	 1 L 6
028D4	 Taller de Pintura VI 027E4	 N.H.	 N.Y.	 2 14 6
022E3	 Práctica Docente II 0270 	 N.H.N.V.	 1 3 14
028F0	 Trabajo de Grado 11 1 ---  

028113	 Taller de Cerámica 1 02733	 N.H.	 1 N.Y.	 1 3 4
1V

TOTAL HC: 20
TOTAL HORAS SEMANA.- 	 28

1



CONTINUACION DE	 39 

2 4 JUL. 1997	 64
Por medio del cual se modifican los códigos del Plan de Estudios de la Escuela de Artes
Plásticas de la Facultad de Bellas Artes y IIumldades

Tercer Semestre

CODIG ASIGNATURA	 HABIUTABL VAL1DAB T P TOT

023A2	 Modelado UI	 022A2	 N.R.	 N.Y.	 1 3 4
023B5	 Dibujo UI	 022B5	 N.H.	 N.Y.	 2 6 8
023C3	 Diseño UI	 0220	 N.R	 N.Y.	 2 2 4

0231)3	 Taller de Pintura 1 022B5,	 NIL	 N.Y.	 1 4 5
0221)1  

023E2	 Historia del Arte UI 0252	 U	 Y.	 2 - 2
0230	 Psicología Educativa 0221D	 U.	 V	 3 - 3
023H2	 Etica	 No tiene	 U.	 Y.	 2 - 2
02311	 Dibujo Anatómico II 022E1 	 N.U.	 N.Y.	 1 1 2

TOTAL liC: 21
TOTAL ROBAS SEMANA	 30

Cuesto Semestre

CODIG ASIGNATURA FREBEQ HADILJTABL VALIDAD Y P ITOT

024A3	 Medios de	 No tiene	 It	 Y	 2 2 4
Comunicación

024B2	 Modelado W	 023A2	 N1L	 N.Y.	 1 3 14
024C5	 Dibujo W	 023B5	 N.U.	 N.Y.	 2 6 18
0241)4	 Taller de Pintura II 0231)3	 N.U.	 N.V.	 2 4 6
024E2	 Histona del Arte W 023E2	 U..	 Y.	 2 - 2
024F2	 Seminmio Didáctica No tiene	 U.	 Y	 1 1 2

Especial
024114	 Taller Diseño	 No tiene	 It	 Y.	 2 2 4

Cwiicidar y
Tecnicas
Evaluación
Aprendizaje

TOTAL liC: 22
TOTAL HORAS SEMANA	 30

Quinto Semestre

COIHG ASIGNATURA PBERREQ HABILITABL VALIDAB i IP ¡ToT

025A4	 Taller de Escultura 1 0202	 N.U.	 N.Y.	 1 15 16
025B5	 Dibujo V	 024C5	 N.U.	 N.Y.	 2 16 18
025C4	 Taller de Pintura UI 024D4	 N.H.	 N.Y.	 2 14 16
0251)2	 Blstoaja del Aite y 024E2	 U.	 Y.	 2 - 2
025W	 Taller de Cerámica 1 024B2,0240 N.U.	 N.Y	 1 3 4
025F2	 Ayudas	 024A3	 11	 V.	 2 2 4

Audiovisuales 

TOTAL HC: 20
TOTAL HORAS	 30




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

